



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2022

PROCESSO SEI N.º. 0004678-89.2022.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 15/2022

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Hebert Pinheiro Leite**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **aquisição de materiais permanentes diversos que tem por objetivo atender às necessidades das Zonas Eleitorais e da Secretaria do TRE/MA**, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º. s 10.027/2019 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0004678-89.2022.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: **C.H.LIMA RAMOS**

CNPJ: 01.825.356/0001-27

END: Rua Cândido Ribeiro 580 – Centro - São Luis-MA – Fone: 098-98125-1505

REPRESENTANTE LEGAL: **CARLOS HENRIQUE LIMA RAMOS**

CPF N.º. : 250.380.793-34 RG N.º. 443478 SSP-MA

E-MAIL: carlos_ramos388@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	REFRIGERADOR FROST FREE 300 A 350 L – BRANCO Refrigerador do tipo residencial Frost free com as seguintes especificações: Com 01 (uma) porta. Capacidade de 300 a 350 litros. Pintura eletrostática na cor branca. Tensão de alimentação: 220 a 240 volts. Frequência de 60 hertz. MARCA/MODELO: Consul Mod CRB39A	Und	50	2.475,00	123.750,00
2	APARELHO TELEFÔNICO – MODELO HEADSET Telefone cabeça, Tipo: Fone Headset com tubo flexível, Composição: Teclado e Headset, Tipo acionamento: Tecla Liga/Desliga, Características adicionais: Chave Headset, Teclado para discagem, ajuste de vo, Tipo Conector:RJ 11 MARCA/MODELO: Maxtel Mod MT-108	Und	80	130,00	10.400,00
3	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL 2 RODAS Carrinho tipo armazém para transporte de cargas; Estrutura tubular em material metálico (aço, ferro), com tratamento anti-ferrugem; Capacidade: 200 kg, com 2 rodas maciças de borrachas.	Und	8	514,66	4.117,28

	Medidas aproximadas: 1200mm de altura; base útil: 365mmX290mm. MARCA/MODELO: Carrinhosnet Mod GD1				
5	TELEVISOR 60 POLEGADAS APARELHO TELEVISOR Tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 60 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 2 conexões, USB = 1 conexão, 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. MARCA: Samsung	Und	10	4.200,00	42.000,00
11	ORGANIZADOR DE FILA TIPO PEDESTAL CROMADO COM FITA RETRÁTIL Peso: aproximado de 10 Kg. Cor: cromado. Altura do poste: Padrão aproximado de 96 cm. Base aproximada de 35 cm de diâmetro. Tubo de aproximadamente 3” (Polegadas) Comprimento total da fita: 2,0 mts. Largura da fita: Padrão 5 cm aproximadamente. Acabamento da calota. Cromada. Cor da fita. Preta, Azul Marinho ou Azul royal. MARCA: Easyane	Und	40	240,00	9.600,00
TOTAL DA ATA				R\$ 189.867,28	

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. . 0004678-89.2022.6.27.8000 e Pregão Eletrônico nº. 15/2022** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

HEBERT PINHEIRO LEITE

Diretor-Geral

CARLOS HENRIQUE LIMA RAMOS

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Henrique Lima Ramos, Usuário Externo**, em 19/07/2022, às 10:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **HEBERT PINHEIRO LEITE, Diretor Geral**, em 20/07/2022, às 20:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1659367** e o código CRC **71B589C4**.

0004678-89.2022.6.27.8000	1659367v3
---------------------------	-----------